
Plán činnosti VR na rok 2022 
 
1. Úvod 
Rok 2022 bude pro taneční sport zásadní, ba dokonce průlomový. Sportovní svět stále řeší 
problémy spojené s pandemií COVID-19 a budoucnost sportu je těžko odhadnutelná, byť je 
nutné podotknout, že oproti roku 2021 se zdá být situace lepší. Sportovní akce se po celé 
Evropě začínají znovu pořádat a byť z části za určitých restrikcí, je důležité, že jsou a doufejme, 
že budou. Rok 2022 bude zahajovat přípravu na Olympijské hry v Paříži a náš svaz by se 
začátkem roku 2022 měl již stát členem historicky prvního spojení tzv. ČUTS – České unie 
tanečního sportu. Tento krok povede k lepšímu postavení tanečního sportu na poli 
sportovních disciplín, kde má ČSTS už tak svoje velmi dobré místo.   
 
2. Činnost v roce 2022 

2.1. Činnost 
Výkonná rada bude začátkem roku 2022 pracovat již v 9členném složení. Na VK by měla 
proběhnout volba 9. člena a tím bude sestava VR po roce opět kompletní. Pokud se situace 
s Covidem zlepší, VR by se měla sejít alespoň 2x ročně fyzicky, a nikoliv pouze přes platformu 
Microsoft Teams.  
 

2.2. Ekonomika 
Ekonomika svazu by začátkem roku měla být stabilizovaná. Hodně bude záležet na dotacích, 
o které by se pro rok 2022 již mělo žádat prostřednictvím ČUTS.   
 

2.3. Nové projekty 
Díky podání Investiční dotace na přebudování Informačního systému a žádosti o novou grafiku 
webu bude celý rok 2022 ovlivněn novou strukturou webových stránek. Je to pro VR obrovská 
výzva, zvládnout vše tak, aby nový systém neovlivnil chod svazu, zejména při přechodu na 
nový rok. 
 Za velice úspěšnou považujeme kampaň #tanciscsts a VR ČSTS by ráda pokračovala 
v dalších projektech, které mohou oslovit širokou členskou základnu. 
 Pokud budou schváleny pobočné spolky jak krajské, tak zájmové, má VR ČSTS v plánu 
založit několik pobočných spolků na úrovni Paralympijského sportu, Univerzitního sportu, 
Sportu pro všechny či Profesionálního sportu. 
 

2.4. Komunikace 
Oblast komunikace je dlouhodobě zlepšována všemi směry. V tomto trendu budeme nadále 
pokračovat. Velkou část komunikace budeme směřovat na sociální sítě. Po dokončení nového 
webu a IS započne rozesílání pravidelných elektronických newsletterů nejen předsedům divizí 
a KČ, ale také všem ostatním členům ČSTS. Od nového webu si rovněž slibujeme větší 
přehlednost a operativnost ve vkládání nových a důležitých informací. Budeme i nadále 
pokračovat v online schůzích určených k informování našich členů o důležitých změnách.  

2.5. Soutěžní oblast 
Ve sportovní oblasti bude kladen důraz na znovunastavení a zklidnění situace v 

soutěžním systému, která byla přímým důsledkem pandemie Covid-19. Tento turbulentní stav 



byl velmi náročný a je potřeba ustálit změny a ponechat systém opět nějakou dobu bez 
výrazných změn. 

2.6. Vzdělávání 
V oblasti vzdělávání bude priorita patřit obnovení prezenčních forem vzdělávacích akcí 

– Kongres ČSTS 8.1.2022, Doškolovací seminář ČSTS 3.-4.9.2022. Dále bude pokračovat výuka 
na dvou rozběhnutých studiích třídy 1. v Olomouci (dokončení 2. ročníku) a v Praze (dokončení 
1. a start 2. ročníku). 
Důraz bude kromě vzdělávání kladen také na osvětu v rámci zavádění nového Etického 
kodexu. 
V roce 2022 bude také obnoven režim prokazování aktivní činnosti porotců, trenérů 
a funkcionářů, který byl v letech 2020-2021 díky pandemii Covid-19 pozastaven.  
 
3. Závěr 
Jménem ČSTS bych chtěl všem členům popřát radost z tance a hodně štěstí v novém roce 
2022. Před námi jsou opět výzvy, které budeme muset zvládnout, ale já věřím, že společně 
zvládneme vše. Držte prosím palce i vy nám. Vaše VR  
 
 
Zpracoval: Martin Dvořák 

 
Schválila: VK 2020        

 
 

 
 
 


